
 
 

社会的課題の解決や自然との共生を目指す「Society5.0」を創り

上げていくためには、大企業、中小企業を問わず全ての企業が

勇気を持って自ら変化していくことが重要となります。ともに

行動していく仲間である投資育成の投資先企業の経営者の皆

さんに直接お話しできる機会が待ちどおしいです。 

東京・名古屋・大阪中小企業投資育成 3社共同開催    投資先企業の経営者及び経営幹部限定！！  
デジタル革新を背景に、日本社会は今、第４次産業革

命とも言われる価値創造、多様性、分散を軸とする新た

な社会「Society5.0」への変革の時にあります。 

そこで、今回のトップセミナーでは、「Society5.0」を

推進する経団連中西会長にご登壇いただき、特別企画と

してお話をいただくこととしております。中西会長から

は以下のメッセージを頂戴しております。 

 

 

 

 
 

  

経営者及び経営幹部の皆様の多数のお申込みをお

待ちしております。 
※ (受付開始１３：００） 

【日 時】２０２０年１月２８日（火）講演会１３：３０～１５：００ 

※今回の講演開始は１３:３０となります。お間違えのないようご注意ください。 

 

【会 場】投資育成ビル８階大会議室（東京都渋谷区渋谷３－２９－２２） 

・ ＪＲ渋谷駅の埼京線ホームから新南口改札を出て、右へ２軒目のビル 

・ 地図 https://www.sbic.co.jp/company/access/ 

 

【講 師】中西 宏明（なかにし ひろあき） 氏 

一般社団法人 日本経済団体連合会 会長 

（株式会社日立製作所 取締役会長 執行役） 
 

【略 歴】 

1946年生まれ。東京大学工学部電気工学科卒業。日立製作所入社後、コンピューターエンジニ

アとして数多くのインフラシステムの制御設計を担当。1979年にはスタンフォード大学大学院

を修了（コンピュータエンジニアリング学修士課程）。その後、1998年日立ヨーロッパ社社長。

2003年欧州総代表、翌年から北米総代表を兼務。2005年日立グローバルストレージテクノロジ

ーズ社取締役会長兼 CEO。2009年日立製作所副社長を経て、2010年に日立製作所社長に就任。2014

年には日立製作所取締役会長となり、2018年 5月から現在に至るまで日本経済団体連合会会長

も務める。  

中西会長からのメッセージ 



 
 

【参加費】無料 

【問合せ】ビジネスサポート部 大村 智之 

    ＴＥＬ ０３―３４９９―０７５５ ／ ＦＡＸ ０３―３４９９―０８１９ 

【申込〆切】１月２７日(月)までに、下記ＦＡＸ用紙、またはＥメール： 

gyoshi-seminar@sbic.co.jp にてご連絡ください。 

なお、早々に定員に達する場合は、１社１名のご参加とさせていただく場

合がございます。その際は、当方よりその旨ご連絡申し上げます。       

【受講票】本セミナーは、受講票等はございません。当日１階にて受付願います。 

受付開始時刻は、セミナー開始時刻の３０分前からです。 

以上 

【参 加 申 込 書】 
東京中小企業投資育成（株） ビジネスサポート部 大村 行 

Ｆ Ａ Ｘ：０３－３４９９－０８１９ 

Ｅメール：gyoshi-seminar@sbic.co.jp 

1月２８日（火）開催 

 
  

◆貴 社 名                            

 

◆貴社業種                             

 

◆お役職／部署／お名前 （複数参加可） 

 

                                       

 

                                       

        

                                       

             

◆ＴＥＬ／ＦＡＸ 

                    ／             

 

◆Ｅ-ｍａｉｌ                            

 

 
※情報の取り扱いについて  
ご記入いただきました個人情報は、各共催者が参加者名簿として、またセミナーの企画・運営・実施の

ために使用する他、関連するアフターサービス、必要な情報の提供及び各種ご案内のために使用します。

なお、個人情報の共同利用等の詳細につきましては、東京中小企業投資育成株式会社のプライバシーポ

リシーをご参照ください。共同利用する個人データについては、各共催者がそれぞれ責任を持って管理

いたします。 


